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Wysoka temperatura w piecach stoso¬
wanych w przemyśle metalurgicznym,
szczególniej w piecach do wytapiania żela¬
za i isltali, powoduje szybkie zużywanie się
omurowania. Szczególniej podlegają temu
części pieca, służące do odprowadzania
produktów spalania, powstałych z gazów
ogrzewających, fr więc tak zwane głowice
pieca, które są wystawione nietylko na
działanie wysokiej temperatury, lecz ,także
i na uderzenia strumienia odchodzących
gazów oraz na wpływy chemiczne żużla,
pyłu i t. d. Próbowano już zabezpieczać
głowice pieców pnzed przedwczesnem zu¬
życiem zapomiocą rur chłodzących 'umie¬
szczonych na stronie zewnętrznej. Jednak¬
że przy takiem urządzeniu górna część
głowicy, najbardziej wystawiona na dzia¬

łanie gorących gaizów, wtcale nie była za¬
bezpieczona; urządzenie to również nie
wpływało na rozprowadzianie i odpowied¬
nie kierowanie isUrumienia gazu.

Urządzenie według wynalazku składa
się z rur chłodzących, tworzących, otacza¬
jącą ,całą głowicę pieca, ścianę ochronną,
ktpra przy skośnej ku dlołowi ścianie gło¬
wicy ^przebiega pochyło ku tyłowi i w ten
sposób odchyla strumień gazu od głowicy
pieca.

Na załączonym rysunku 'przedstawio¬
no przykłady urządzenia według wynalaz¬
ku w przekroju pionowym.

Na fig. 1 przez C oznaczono głowicę
pieca, znajdującą się między kanałem ga¬
zowym A i powietrznym B. Przed głowi¬
cą C znajduje się ściana chłodząca, skła-



(łająca się z rur chłodzących E i D, ota¬
czająca całą głowicę.

W Airządz&pm ^jirzedstawioneim na fig.
2 przednia ściana głowicy pieca jest pochy¬
lona ku dołowi tak, że i część ściany chło¬
dzącej, utworzona przez rury D, jest rów¬
nież odpowiednio pochylona wdół.

Przeiz F oznaczono otwór roboczy.
Przez taki klinowaty kształt głowicy

pieca osiąga się lepsze odchylenie strumie¬
nie gazów odlotowych tak nadół jak i
wgórę, niż w urządzeniu według fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie chłodzące głowicę pie¬
ca w piecach metalurgicznych (Ogrzewanych

sposobem odzyskowynij isiziczególmiej w pie¬
cach Siemensńa—Martin'a i podobnych,
z (zastosowaniem rur chłodzących umie¬
szczonych prized głowicą pieca, 'znamien¬
ne temi, że rury chłodzące otaczają głowi¬
cę pieca nakształt ściany ochronnej, od¬
chylającej strumień gazów od głowicy.

2. Urządzenie według zastaz. 1, zna¬
mienne tem, że rury chłodzące osłaniaj ące
przednią ścianę głowicy, tworzą pochylo¬
ną ku tyłowi ścianę i ustawione są odpo¬
wiednio skośnie ku tyłowi.

Friedrich Kauba.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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